de 21 de Dezembro de 2017, para os ocupantes do emprego público de Professor de Educação

Infantil que, nos moldes permitidos pela citada Lei, optaram por permanecer com a jornada de 25

(vinte e cinco) horas semanais, fica criada a referência "M-00", correspondente a quantia de RS

1.598,58 (um mil, quinhentos e noventa e oito reais, cinquenta e oito centavos)'

Art. 3s. Considerando as alterações dos artigos antecedentes, o anexo V,

da Lei complementar 01/2010, no importe às referências"M-00" e "M{1" passa a vigorar com a

seguinte redação:

REFERÊNCN VALOR

M-00
Rs 1.598,58